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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000078/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Christian Ehler, Lambert van Nistelrooij 
w imieniu grupy PPE 

Soledad Cabezón Ruiz, Constanze Krehl 
w imieniu grupy S&D 

Przedmiot: Synergie w dziedzinie badań naukowych i innowacji między programem "Horyzont 2020", 
polityką spójności i innymi unijnymi programami finansowania 

W grudniu 2015 r. Komisja przyjęła zgodnie z art. 16 ust. 3 komunikat dotyczący maksymalizowania 
wkładu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych w unijną strategię wzrostu, plan 
inwestycyjny i priorytety Komisji do 2020 r. Kwota 43 mld euro przeznaczonych na cel tematyczny 1 
„badania naukowe i innowacja” jest wyższa niż kiedykolwiek wcześniej. Jednak w sprawozdaniu tym 
nie przyłożono należytej wagi do informacji o synergiach między polityką spójności i innymi funduszami 
takimi jak „Horyzont 2020” (H2020). Ponadto w trakcie trwania negocjacji w sprawie rozporządzenia 
obowiązującego do 2020 r. Parlament wprowadził nowe linie budżetowe „Upowszechnianie 
doskonałości i rozszerzanie uczestnictwa” i „Schody do doskonałości”, by zwiększyć synergię i 
współpracę w dziedzinie badań naukowych i innowacji. 

1. Jak dokładnie Komisja ocenia efekty synergii określonej w „Horyzoncie 2020” i rozporządzeniach 
dotyczących spójności, w tym we wspólnych ramach strategicznych stanowiących załącznik do 
rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów w dziedzinie polityki spójności? 

2. Jakie działania w zakresie synergii są podejmowane przez WIT w dążeniu do osiągnięcia ich 
celów i w jaki sposób Komisja bezpośrednio angażuje wspólne przedsięwzięcia w dyskusje i 
wymiany poglądów z państwami członkowskimi na temat synergii między H2020 i ich 
inteligentnymi specjalizacjami w ramach europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych?  

3. Jakie są wyniki działań oddolnych (budowanie zdolności, krajowe/regionalne systemy badań 
naukowych i innowacji) i odgórnych (innowacja/rynek) w programach operacyjnych 2014-2020? 
Jakie bodźce mogą skutecznie wspierać synergie między różnymi funduszami? Jaka jest rola 
„pieczęci doskonałości”? 

4. Czy Komisja zamierza przedstawić komunikat na temat wykorzystania synergii między 
europejskimi funduszami strukturalnymi i inwestycyjnymi a H2020, Galileo/Copernicus, 
Europejskim Funduszem na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) i innymi europejskimi 
funduszami na rzecz innowacji? 

5. Czy Komisja zamierza zaproponować system monitorowania, by śledzić efekty synergii i określić 
najlepsze praktyki, tak jak uzgodniono w rozporządzeniach na lata 2014-2020? 

Przedłożone: 3.5.2016 
Przekazane: 5.5.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 12.5.2016 


